
KIRKEBLAD
For Aal Børsmose Ho Oksby Mosevrå kirker
Nr. 30
juli 
august
september 
oktober 

Læs bl.a. om valgforsamlingen i september og om hvorfor 
vi er nogle der har lyst til at stille op til menighedsrådet.
Om sommerkoncerter, højskole i Børsmose, 
tilmelding til konfirmation 2025 og en hel del mere....

Sommer & efterår
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Det her har været Aal sogns vision og målsætning gennem nu to valgperioder. Dvs. i menighedsrådet lytter vi til ønsker og
inviterer helt bevidst ikke-menighedsrådsmedlemmer til at deltage i forskelligt udvalgsarbejde – som f.eks. gudstjenesteudvalg,
højskoleudvalg, ligesom vi også har fået tradition for, at højskoleformiddagene nu udelukkende fyldes med foredragsønsker fra
sognemedlemmer. Frivillige er med i arbejdsgrupper ifm. konfirmandarrangementer og på plejehjemmene. Vi har også haft
kirkegårdsvedtægtsudvalg, hvor drøftelse af blomster, lys og andet isenkram på gravsteder blev vendt. Løbende inviteres kyndige
folk også med ind i drøftelser om reparationer af sognets kirkebygninger, nye tekniske løsninger og indkøb af kirkebil.

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at det, der bruges mest tid på ifm. menighedsrådsmøder, er: økonomi og tilsyn med
kirkebygningerne. LÆS: så sidder der nogen derude med god forstand på at læse regnskaber og/eller er der nogle gode hånd-
værkere – som har overskud i hverdagene til med hjerne og hjerte at give en hånd med; så skal I endelig ikke holde jer tilbage
med at stille op til menighedsrådsarbejde eller anbefale andre til det. Det er simpelthen guld værd at have gode erfarne folk på
de områder med i et menighedsråd. Og hele pointen er jo altså på bedst mulig favnende måde at nå ud til hele sognet – varetage
hele sognets interesse. 

Derfor har vi valgt ovenstående vision og målsætning.

” Vi vil arbejde på at inddrage menigheden mere i det at være kirke. 
Derfor vil vi arbejde med at skabe rum for, 

at menigheden ikke blot er tilskuere, men også er deltagere og 
medinddrages i beslutninger, samt inviteres til at komme med forslag, 

og således være med til at forme vores kirke. 
Vi arbejder videre med de igangsatte initiativer og udvikler på

dem, så de forankres i vores hverdag”

Præsten

Jeg er med i rådet,
fordi jeg har interesse
for kirken og det arbej-
de, der går ud der fra.
Jeg er med i kirkegårds
-udvalget og har haft
kontakten til VAMS -
som er skoletjenesten. 

k

Det er naturligvis baseret på folkekirkens 4 kerneområder, som man altid skal nå omkring i et sogn: 
Forkyndelse – dvs. gudstjenester, andagter og kirkelige handlinger. 
Undervisning – obligatorisk er tilbud om konfirmander og minikonfirmander. I Aal sogn tilbydes
der også voksen-undervisning, foredrag, sogneaftener, studiegrupper, læsekreds, højskoledage og
formiddage, skolebesøg.
Diakoni – dvs. socialt arbejde. I Aal har vi samarbejde med Kirkens Korshær og vi har menigheds-
pleje (obs: alt der samles ind går ubeskåret til dem i sognet, der kunne trænge til en økonomisk op-
muntring) samt er medlem af Sammenvirkende Menighedsplejer. 
Gode frivillige folk er også med til at hygge omkring de ældre på vores plejehjem ifm. gudstjenester
dér.
Mission – Det ord kan godt give et forskrækket spjæt i nogens kroppe og få nogen til straks at
tænke i fordomme: at det handler om at gå rundt og slå folk i hovedet med en bibel. Men mission
kan altså også bare oversættes/forklares med ”Videregivelse”. Vi giver troen videre ved f.eks. at
lade vores børn døbe og viderefortælle bibelhistorier, man kan spejle sig selv og livet i og dét i alle
mulige og umulige situationer og så få et blik for en bredere og mere favnende horisont end den
man ellers kun kan se grænserne for – og det bliver man ikke nogen religiøs analfabet af - tværtimod. 

Mange hilsener Mette, Aal sogn.

Rigmor

Mette fortæller:
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Information

Sognepræst i 
Blåvandshuk sogn
for Ho, Oksby og Mosevrå kirker
Peter Gjelstrup, Ho præstegård,
Hovej 32, 6857 Blåvand
Tlf.: 75279327/23611191
Email: pgj@km.dk Fridag: mandag

Sognepræst i 
Aal sogn
for Aal og Børsmose kirker
Mette Frydendahl Tarbensen
Kirkegade 42, 6840 Oksbøl
Tlf.: 30 30 10 29, email: mft@km.dk
Fridag: Mandag

Organist Mikael Haaning
Organist ved alle 5 kirker
Tlf. : 40 10 25 60, 
Email: aalorganist@outlook.dk

2

Redaktionen: Mette Frydendahl Tarbensen, Peter Gjelstrup, Steen Mørcholdt, Birthe N.
Jull, Betina Frederiksen Jæger og Rigmor Basse - formand for bladudvalget.

Kirkebilen i Aal sogn kan bestilles til
gudstjenester - også på Poghøj, kirkens
korshær og højskoleformiddage på
75 27 12 21

Blåvandshuk sogns digitale
kirkebøsse:    MobilePay: 69151
Alt der indsamles går pt
ubeskåret til Kirkens korshær

Forplejning i Aal sogn ved guds-
tjenester - også på Poghøj og
sogneaftener er gratis. Kun på
højskoledagene tages der betaling
pga. honorar til foredragsholdere

Menighedspleje Aal sogn:
Alle donationer går ubeskåret til
Aal menighedspleje. Dvs. til
sognets beboere, som trænger til
en økonomisk opmuntring i
hverdage og til højtider. Beløb kan
lægges direkte i kirkebøsserne
som findes i Aal og Børsmose
kirker eller indbetales på mobil-
pay: 93912 note: menighedspleje. 

Kontakt til kirkegården: Tlf. 24465604 
Man-tors. kl. 9.00-13.00  

Email: aal-graver@outlook.dk

Graver
Ninna Baktoft

Assisterende graver
Karina Gotthardsen

Kirkernes åbningstider:
Aal:                 hver dag   8.00-16.00
Ho:                  tirsdage    10.00-13.00
Oksby:            hver dag   8.00-16.00
Mosevrå:       torsdage   10.00-13.00
Børsmose:    torsdage   10.00-13.00

Kirkesanger Betina Frederiksen Jæger
Synger, laver kirkeblad og passer hjemmesiden
for alle 5 kirker: Aalkirke.dk
Kontakt:  sangerinden@outlook.dk    
Deadline indslag/billeder, næste blad: 15. sept.
Personregisterfører for begge sogne. 
Kontakt ang. personregistrering til bfj@km.dk.  
Tlf. 29 67 66 49   Fridag: Mandag. 
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DØBTE I KIR NEAal Kirke: 
17. februar     Gry Høj Lehmann Thomsen-Weng
17. februar     Henry Rui Kai Chan-Brodersen
25. feb.            Loui Simonsen Feldbæk

2. marts        Anna Cramon Fugleberg Bennetsen
9. marts        Elina Leonora Urup
6. april          Samuel Ytzen Saugstrup
6. april          Malthe Bechsgaard Krog
6. april          Victoria Skov Campbell

14. april          Esther Østergaard Buchhave
21. april          Aura Olesen Nolting Svoldgaard

4. maj            Asger Mølholm Andersen
11. maj            Erik Emil Guldager Rosenørn
26. maj            Louie Vogt Meier
01. juni            Aske Gaarsvig Olsen
01. juni            Cirkeline Bune Lautrup Gramvad
02. juni            Kamille Marie Øgendahl Kristensen
16. juni            Emmy Eiberg Jensen

Mosevrå Kirke: 
16. marts        Charlie Gammelgaard Nissen Petersen

Døbte i kirkerne 

KirstenBirthe

Jeg blev medlem af menighedsrådet af nys-
gerrighed. Men også for at være med til at
bevare vores fælles kristne traditioner og
kulturarv, bevarelse og vedligehold af de
gamle bygninger. Lokalt engagement og so-
cialt fællesskab med fx sogneaktiviteter kan
gavne det lokale samfund og blive grundlag
for åbenhed og samarbejde og samtidigt
styrke forståelsen for kirken som en kul-
turel institution.

RKERN

Jeg vidste ikke noget om
menighedsrådsarbejde,
men jeg vidste, at jeg skulle
engagere mig i noget, da
jeg forlod arbejdsmarkedet.   
Det har været spændende
og lærerige år som jeg har
været utrolig glad for.

Henry Rui Kai med sin mor og far

Samuel, Malthe og Victoria med forældre og en enkelt gudfar
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SOGNE
UDFLUGT

Jeg er glad for at være en
del af menighedsrådet,
fordi vi dér har indflyd-
else på vore kirkers ud-
seende og    indhold. I
vores råd hersker et godt
miljø, og vi har mange
interessante drøftelser. 
Jeg synes, at det er et
spændende sted at være.

Sigrid

Jeg er med i menigheds-
rådet fordi det er et
interessant og spænd-
ende fritidsarbejde.

Anni

At sidde i menighedsrådet er meget
andet end kirkelige handlinger - der er
mange praktiske ting og opgaver - vi har
f.eks. lige fået solceller på sognehuset og
præsteboligen. 
Det er spændende at være med - så kom
og vær med når der igen er valg til
menighedsrådet.

Erhardt

BLÅVANDSHUK SOGN

Blåvandshuk menighedsråd følger op på sidste års succes med en udflugt til
vadehav, marsk og Jens Rosendals bænk og meget mere onsdag den 18. september. 

09.00     Afgang fra Ho Præstegård. Vi får kaffe og rundstykker i bussen. 
10.30       Ankomst til Brøns kirke, hvor den lokale sognepræst vil fortælle om de dra-
                   belige historier, der er gemt bag de flotte kalkmalerier.                                        
                   Glæd jer til en fantastisk oplevelse. 
12.00       Middag på Ballum slusekro. Herefter vi tager en tur ud i vadehavets natur.  
15.00       Kaffebord på ”Klægager” Den gamle digegreves gård, Ballum
17.00       Forventet ankomst til Ho Præstegård 

Pris pr. person: 150 kr. 
Blåvandshuk Menighedsråd afholder de øvrige udgifter. 
Tilmelding til Peter præst på 23611191 senest mandag den 4. september 
Betaling på mobilepay 69151 eller via bankoverførsel, reg.nr. 7700 kontonr. 0001380468

Alle er velkommen

Sognetur
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Spil dansk i uge 44 tirsdag kl. 19 i Aal kirke og sognehus 

Gudstjeneste i  Ballonparken
Søndag d. 25. august kl. 14 holder vi – obs. uanset vejr-
forhold😊 – en hyggelig gudstjeneste i Ballonparken – med-
bring stol eller andet at sidde på. I år medvirker de nye
konfirmander. Kirkesanger Betina underholder med sang
bagefter; hvor Kirkens Korshærs strikkedamer traditionen tro
står for salg af kaffe, saft og kage og alt salg går ubeskåret til
Kirkens Korshærs arbejde for hjemløse og socialt udsatte.

Søren KierkegaardStudiegruppenVi læser Kierkegaard værk forværk og er lige nu i gang med”Frygt og Bæven”. Juli månedholder vi sommerferie menresten af året mødes vi  altidkl. 10.00 i Aal sognehus denførste onsdag i måneden ogalle er velkomne. Kontakt evt. Mette 30301029

Julekoret
Starter tirsdag
10. september

Tilmelding på
vores hjemmeside

aalkirke.dk

Julekoret

7

SORGGRUPPESorggruppe
Vi mødes i Aal sognehus og aftaler møde
fra gang til gang. Kontakt mig: Mette,
30301029 og hør nærmere. Jeg står
selvfølgelig også altid til rådighed, hvis
nogen har brug for en fortrolig samtale
om noget, der kan være svært at stå i.

Høstgudstjenester Aal sogn:

Friluftsgudstjenester
ved Peter. Se side 9

u

SORGGRUPPESORGGRUPPESorggruppeSORGGRUPPE
FriluftsgudstjenesterFriluftsgudstjenester Opslagstavlen

første onsdag i måneden ogalle er velkomne. Kontakt evt. 

Litteraturkreds
en

Vi læser og drøfter m
eget bred

litteratur én on
sdag aften om

måneden i Aal s
ognehus. Alle

er velkomne og nye såve
l som

gamle deltagere skal blot

tilmelde sig hos bib
liotekaren i

Oksbøl. Det er 
biblioteket, der

bestiller bøgern
e hjem til os. 

Den første gan
g i september

har vi dog tra
dition for hver

især at fortælle om en bog, vi

har læst henover som
meren.

Korshærskredsen
Vi mødes den anden torsdag hver måned - vi starter igentil august. Vi laver håndarbejde, drikker kaffe og hygger. Alle er velkomne til at kigge ind og prøve at være med

Sognetur se side 4

Se tid og stedside 8

MORGENSANG
B l å v a n d s h u k  s o g n

Kom og syng med og
nyd en kop kaffe og en

snak i kirkerne vestpå
Tirsdag morgen kl 9.00, 
se aktivitetslisten side 8

Tjek
kalender

side 8

Konfirmanderne pynter Aal kirke og medvirker
ved gudstjenesten. Bagefter er der kaffe og
måske for sidste gang Kirstens gode lagkage i
sognehuset.  Her synger vi videre efter
højskolesangbogen under musikledsagelse af
Erling Tobiasen og Mikael. Alt er gratis og alle
er hjertelig velkommen.

I Børsmose pynter 
Gunvor flot og der er
stående kirkekaffe 
efter gudstjenesten .

BABYSALM
ESANG

Tjek aalkirke.dk og husk tilm
elding

Se gudstjenestelisten side 9

i e
fte

rå
re

t
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Torsdag den 8. august kl. 20 
Oksby kirke

BETTINA WETZIG, Bratsch
MIKAEL HAANING, Klaver/orgel

Telemann - Bach - Flackton

Entre: 50,-
børn under 12 år gratis

Lørdag den 21. september kl. 16 
Aal kirke

SCT. JØRGENS KIRKES PIGEKOR
Aabenraa

ved Thomas Bach Madsen 
Steffen Brandt - Phillip Faber - Gabriel Fauré

Denne sidste koncert er gratis. 
Koret deltager også ved søndagens gudstjeneste 

i Aal d. 22. september kl. 10.30

Sommerkoncerter
SO

MMM
EERR

KO
NC

ER
TE

R
Onsdag den 10 juli kl 20

Mosevrå kirke
DORTE TAGMOSE, sang

SØREN KASPERSEN, klaver
Michael Bojesen, Sebastian, Elton John,  
Michael Bundesen, A. Lloyd Webber

Tirsdag den 16. juli kl. 20 
Børsmose kirke

Jazz med to:
SØREN FRØSIG, trompet/sang
STEFAN GRARUP, klaver

”Lidt om Louis” 
- en musikalsk fortælling om Louis Armstrong

Torsdag den 25. juli kl. 20
Ho kirke

LONE RASMUSSEN, sang
MORTEN FRANK LARSEN, sang
ANNE MARIE HJELM, klaver

Shubert - Schumann - Carl Nielsen, Gerschwin

Lone Rasmussen
Morten Frank Larsen
Anne Marie Hjelm

Dorte Tagmose 
Søren Kaspersen

Sct. Jørgens kirkes pigekor

Søren Frøsig
Stefan Grarup

Bettina 
Wetzig
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Dato Dagen Aal Børsmose Ho Oksby Mosevrå

2/7 Tirsdag 11.00
Konfirmation

16.00  
Stjerne Camping

7/7 6. s. e. trinitatis 9.00  PG 10.30

11/7 Torsdag 10.00
Konfirmation

10.00  
Sct. Enders

14/7 7. s. e. trinitatis 9.00
Kirkekaffe  PG 10.30

16/7 Tirsdag 16.00  
Stjerne Camping

18/7 Torsdag 10.00
Konfirmation

10.00  
Sct. Enders

21/7 8. s. e. trinitatis 10.30  PG 9.00

23/7 Tirsdag 10.00
Konfirmation

10.00  
Telt Vejers strand

28/7 9. s. e. trinitatis 9.00  PG 10.30

30/7 Tirsdag 10.00
Konfirmation

10.00  
Telt Vejers strand

4/8 10. s. e. trinitatis 10.30 9.00  MFT

11/8 11. s. e. trinitatis 12.00
Erhardt Jull 10.30

18/8 12. s. e. trinitatis 10.30  PG 9.00

25/8 13. s. e. trinitatis 14.00
Ballonparken 10.30  MFT

1/9 14. s. e. trinitatis 10.30 9.00  MFT

8/9 15. s. e. trinitatis 10.30
Høstgudstj. 9.00  MFT

15/9 16. s. e. trinitatis 9.00  PG 10.30
Høstgudstj.

22/9 17. s. e. trinitatis 10.30* 14.00

29/9 18. s. e. trinitatis 14.00
Høstgudstj. 10.30

6/10 19. s. e. trinitatis 10.30 9.00  MFT

13/10 20. s. e. trinitatis 9.00  PG 10.30

20/10 21. s. e. trinitatis 9.00
Kirkekaffe  PG 10.30

27/10 22. s. e. trinitatis 10.30 9.00

Dato Dagen Aal Børsmose Ho Oksby Mosevrå

Gudstjenester

9* Sct. Jørgens kirkes pigekor ved Thomas Bach Madsen medvirker ved denne gudstjeneste
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Dato Kl. Arrangement Sted
2/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Oksby kirke

9/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Mosevrå  kirke

10/7 20.00 Sommerkoncert  Dorte og Søren, se side 6 Mosevrå kirke

16/7 9.00 Morgensang kaffe og rundstykker Ho kirke

16/7 20.00 Sommerkoncert  Frøsig og Grarup, se side 6 Børsmose kirke

25/7 20.00 Sommerkoncert Lone, Morten og Anne Marie,  se side 6 Oksby kirke

7/8 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

8/8 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

8/8 20.00 Sommerkoncert  Bettina og Mikael, se side 6 Ho kirke

13/8 19.00 Info-aften for konfirmander v. Mette  se side 16 Aal kirke

3/9 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

12/9 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

18/9 9.00 Sogneudflugt AFGANG fra Ho præstegård Ho præstegård

18/9 19.30 Litteraturkredsen Aal sognehus

21/9 16.00 Sommerkoncert  Sct. Jørgens kirkes pigekor, se side 6 Aal kirke

2/10 10.00 Studiegruppe Søren Kierkegaard Aal sognehus

16/10 19.30 Litteraturkredsen Aal sognehus

10/10 14.00 Korshærskredsen Aal sognehus

29/10 19.00 Spil dansk  Fællessang i Aal kirke og sognehus Aal kirke og sognehus

Aktiviteter

8

BLÅVANDSHUK SOGN
AAL SOGN

BLÅVANDSHUK SOGN
BLÅVANDSHUK SOGN
BLÅVANDSHUK SOGN

AAL SOGN
AAL SOGN

Aal kirke 
Kirkegade 40a, 
6840 Oksbøl, 
Aal sogn

Ho kirke
Hovej 21a, Ho, 
6857 Blåvand, 
Blåvandshuk sogn

Mosevrå kirke
Vejers Havvej 3, 
6853 Vejers Strand, 
Blåvandshuk sogn

Oksby kirke
Kirkevej 2, Blåvand, 
6857 Blåvand, 
Blåvandshuk sogn

Børsmose kirke
Kærgårdvej 1a, 
Børsmose, 
Aal sogn

Jeg interesserer mig for kirken. Jeg kan i menighedsrådet, medvirke til at
gøre en indsats for sognet og kirken. Som suppleant har jeg mulighed for
at være med i udvalgene. På nuværende er jeg med i kirkegårdsudvalget.

Aal og Blåvandshuk menighedsråd har i
fælleskab anskaffet en arbejdsbil. For personalet
er det guld værd at deres behov imødekommes
så vidt det er muligt. God dialog med person-
alet, synlighed og interesse er alfa og omega i
den helt specielle opbygning folkekirken har
mellem arbejdsgiver/menighedsråd og ansatte.

Mosevrå kirke
Vejers Havvej 3, 
6853 Vejers Strand, 
Blåvandshuk sogn

Jonna
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LESøndag d. 11.august
10:30: Steen Jull Jensen: ”Fra elektriker til
pædagog - 29 års arbejde med børn og unge på
Samuelsgården.”

12.00: Gudstjeneste. Gæsteprædikant:  Erhardt Jull,
forh. murer, mangeårigt byrådsmedlem og for nylig mod-
tager af ridderkorset for stor engagement i lokalsamfund.

13:00: Traditionen tro på Børsmose skole:
Bakskuld for 30,-kr. stykket, inkl. én vand/øl
eller ét glas rød/hvid/rosévin. 

14.30: Hans Jørgen Marcussen, erhvervs- og
forretningsmand: ”En livsnyders livshistorie.”

Alle foredrag og fællessangsarrangementer foregår
i Børsmose kirke. Alle er hjertelig velkomne
og man behøver ikke tilmelde sig. 
Der betales entré ved kirkedøren: 

For pensionister: 
50,- kr. pr. foredrag og

100,- kr. for alle foredrag hele weekenden.

For alle andre:
75,- kr. pr foredrag og

150,- kr. for alle foredrag hele weekenden.

11

Vi glæder os til at se jer
til en rigtig hyggelig weekend

mange hilsner fra 
Højskoleudvalgets frivillige

og Aal Menighedsråd.

Mette
Jeg valgte at stille op da det tidligere råd
trådte tilbage. Det er spændende arbejde med
mange ting at tage stilling til. Kirker og
kirkegårde, præstegården og dens jorde og
Thomas Lange haven ...

0

0

BØ
RS

MO
SE
 

0Som tidligere kordegn
har jeg kunnet bruge
min erhvervsfaring i
menighedsrådet, hvor
jeg nu har siddet i 12 år.
Jeg kan lide at   jonglere
med tal og har været
glad for at besidde
posten som kasserer.

Gyda

Steen Jull
Jensen

Hans Jørgen
Marcussen

10. & 11.
august

”Det kræver en landsby at opfostre/opdrage et barn”. Sådan
lyder et gammelt ordsprog. Det omhandler betydningen af
at vokse op i en mindre by med godt netværk – simpelthen
at være del af  et rigt erhvervs- og foreningsliv og skole- og
fritidsliv samt familie- og nabofællesskab. Vi har samlet en
række tidligere lærere, pædagoger, erhvervs- og forenings-
mænd samt en landbetjent. De vil alle på hver deres måde
fortælle om deres liv og virke – og deler dermed oplevelser
og erfaringer fra vores eget lille lokalområde.
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”Det kræver 

en landsby…”

   

Inger Lise Hille Lars Peter 
Mølgaard

Lørdag d. 10. august
Tine Drivsholm udstiller malerier på skolen i denne
weekend. Nyd dem undervejs. Hun skriver: ”Det er
mit håb, at de kan tale til kroppen, hjertet og sindet alt
efter hvor du ”er.”

11.00: Inger Lise Hille - tidl. folkeskolelærer og
opvokset på en lille gård i Vejers vil fortælle om sin
skolegang i Vejers Skole i 50’erne. Både hendes hjem
og skolen blev eksproprieret af  militæret i 1960’erne.

12.00: Frokost (medbring selv picnickurv) på
Børsmose gamle skole. Her er der rig mulighed
for at gå på opdagelse også i udstillinger.
OBS: Kaffe og andre drikkevarer samt kage kan
købes til overkommelige priser.

13.00: Lars Peter Mølgaard, ”Den evige
træmand”, tidl. erhvervs- og foreningsmand:
”Fra Limfjorden til Blåvandshuk.”

14.30: Pause

15.00: Thorkild Andersen, tidl. landbetjent:
”Mennesker jeg mødte på min vej i lyst og nød.”

16.30: Pause 

17:00: Søren P. Nielsen, tidl. underviser og kon-
sulent i ind- og udland og i dag bosat i Hellerup som
nabo til Mindelunden: ”Efter et aktivt og spændende
arbejdsliv vækkes minderne om et helt specielt barn-
doms- og ungdomsliv mere og mere. Jeg har stadig
familierelationer til Oksbøl og min familie på mødrene
side går mange generationer tilbage. Hele min familie
ligger på Aal kirkegård.”

18.30: Grillaften på skolen - der bliver sat
store grill op, som alle kan benytte til medbragt mad.

20.00: Fællessang fra højskolesangbogen ved
vor egen organist Mikael i kirken.

Lars Peter Inger Lise Hille

Højskole i B

Højskoledage i
Børsmose kirke og
Børsmose gamle skole

Erhardt Jull

Søren P Nielsen

Mikael
Haaning

Thorkild 
Andersen

Tine
Drivsholm
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Hørt & Set

KKOONNFFIIRRMMAATTIIOONNENN

Konfirmanderne

1000 tak 
til de frivillige: 

Susanna Thorup
Poul Chr. Tulinius
Steen Dahlquist
Peter Mikkelsen
Kirsten & Robert

- Uden jer var det slet
ikke muligt at lave en
så god pilgrimstur til

og overnatning i
Børsmose kirke

KONFIRM
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N&&N&NN&NE& EE& EN& NN& NSSEETT

Efter en lang gåtur til Børsmose
kirke er der en sult der skal stilles

Trosbekendelsen som puslespil....

PPilgrimstttur

k

Gunvor
Interessen for menighedsrådsarbejde har jeg
med hjemmefra. Der er virkelig mange
spændende emner at arbejde med.
Jeg er født i Kjærgaard og har en stærk
tilknytning til området. Børsmose kirke har
altid været en del af mig, her er mine 8 børn
døbt og her er deres far begravet.
Alle der er medlem af folkekirken, har ret til
at stemme, og ja - hvis man har modet, kan
man stille op. Jeg sidder bl.a. i valgudvalget
og håber vi ses d. 17 september!
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Som kontaktperson er jeg ar-
bejdsleder for kirkegårdsper-
sonalet, sanger og organist.
Sammen med personalet
ansvarlig for at kirkelige
handlinger bliver gennem-
ført. Medansvarlig for at
skabe et godt arbejdsmiljø
for kirkegårdens personale i
deres  arbejde for at bibe-
holde nogle flotte og indbyd-
ende kirkegårde.
Som næstformand har jeg et
tæt samarbejde med for-
manden og i rådet har vi in-
teressant sparring om
visioner og aktiviteter.

Conny

”Mød mig i mørket” - var et rigtigt godt og
velbesøgt arrangement. Der var gode
historier og smuk sang på kirkegården.

HØØØRRTT&&SET

Endnu en god sognedagsudflugt i Aal med overvældende in-
teresse - over 80 var på venteliste. Til næste år prøver vi at finde
et sted, hvor vi kan komme flere😊

Børsmose kirke
har fået nyt orgel.
Orglet er et rent digitalt
orgel med 32 stemmer
og hybrakustiske lydgiv-
ere. Samme system som
udvidelsen af orglet i Aal
kirke er lavet med. 
Mikael vil fortælle om
orglet og give et par
musikalske eksempler på
hvad det kan i for-
bindelse med højskole-
dagene i Børsmose,
lørdag aften hvor der er
fællessang.

Hørt&set

Jeg finder det vigtigt at fastholde den kristne
kultur og dermed bevare vores kulturarv. Peter
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AAL SOGN
Bladet har denne gang fokus på valget til det nye menighedsråd.
Læs andre steder i bladet, og lad dig inspirere - gerne til at stille
op. Og spørg endelig hvis du gerne vil vide mere. 

Vi havde orienteringsmøde den 14 maj. Mødet var samtidig årets
Menighedsmøde, og det forgangne års aktiviteter og økonomi
blev gennemgået. 

Siden sidst er der sket mange ting. Bl.a. har der været en virke-
lig dejlig påskefrokost i Sognehuset. Tusind tak fordi så mange
kom og hyggede sammen. Og ikke mindst - Mange tak til Ivar
og Ole for at stå for maden. Også mange tak for hjælpen med
at dække borde og rydde op. 

Vi gør det igen til næste år, og håber I har lyst til at være med. 

Solceller på sognehus og præstebolig er nu installeret, og der
arbejdes på at få dem til at arbejde optimalt. 

Nyt orgel i Børsmose er det blevet til. Vi fandt penge i vores frie
midler. Mikael fortæller om det digitale orgel til fællessangen i
Børsmose i højskoleweekenden - læs side 10-12

Mød mig i mørket - En anderledes kirkegårdsvandring. Det var
et fint arrangement. Mange har tilkendegivet, at de havde en
dejlig oplevelse, og vi havde nogle gode timer sammen. 

Regnskabet for 2023 er godkendt, og det foreløbige budget for
2025 er også godkendt. Vores økonomi ser rigtig fin ud. 

Det største projekt vi har i gang lige nu, er at en del af  taget på
Aal kirke skal udskiftes. Det er et stort og meget dyrt projekt.
Vi afventer lige nu provstiet godkendelse af, at vi må gå igang. 

Vi skal påregne at kirken skal lukkes en periode. Det kommer
der mere om i næste blad. Vi forventer at arbejdet kan pågå i
efteråret. 

Håber vi alle må få den dejligste sommer
De bedste hilsener Marianne K. Meyer, formand, Aal sogn.

Aa l
sogn

Menighedsrådene

Formændene fortæller

Blåvandshuk

sogn

”Doppelakt” og ”Blåvandskrucifiks”

Så er vi i skrivende stund ved de sidste forberedelser inden den
længe ventede afsløring af  skulpturen ”Doppelakt” fra 1936
af  den tyske billedkunstner Christoph Voll. 
Der har været møde med familien omkring placeringen af skulp-
turen, stenhuggeren har indsat et diskret anker i soklen og an-
lægsgartneren har forankret værket og lægger en af  dagene
chaussésten omkring. ”Doppelakt” kan med lidt god vilje være
Blåvandshuks svar på Esbjergs ”Mennesker ved havet”, dog i
mindre format. Kunstværket er 72 cm højt og viser et par
(Erna og Christoph Voll?), som med et lille drej i forhold til Oksby
kirkes østgavl skuer mod havet. 
Skulpturen har været på adskillinge anerkendte kunstudstil-
linger i udlandet, og modsat kunstnerens alt for korte og
tumultariske liv, der endte så dramatisk og uretfærdigt, har hans
par nu fundet et roligt og smukt sted her på Oksby kirkegård. 

Det har været menighedsrådets store ønske at få genopsat det
hengemte ”Blåvandskrucifiks” på Oksby kirkegård. Det er
renoveret, har ”været på ferie”, og er nu tilbage. Det er at finde
på kirkegårdens nordøstlige del. 

Steen Mørcholdt
Formand for Blåvandshuk menighedsråd.

BLÅVANDSHUK SOGN
Formændene fortæller
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MENIGHEDSRÅDSVALG

Menighedsrådene

d

Jeg er med i menigheds-
rådet fordi vores kirkeliv,
kultur og traditioner er
vigtige. Vores kirke kan
rumme sorg og glæde og
alt derimellem. Jeg tror på
det er vigtigt for os at have
et sted at gå hen. Ram-
merne for det sted, kirken,
er menighedsrådet med til
at skabe og sætte.

Steen

Marianne

Jeg blev fastboende i
sognet i 2019. Jeg kom også
dengang jævnligt i kirken
og syntes, at det var meget
underligt, at man ikke
havde et menighedsråd. Jeg
er interesseret i det kirke-
lige arbejde og mener, at
man på en eller anden
måde skal deltage i det
lokale. Derfor valgte jeg
sammen med afdøde
Niels-Arne Jessen at stille
op til den resterende peri-
ode fra efteråret 2022 og
frem til valget i 2024. 

Der er valgforsamling d. 17. september.

I Aal sogn mødes vi i sognehuset kl. 19.00 
I Blåvandshuk sogn mødes vi i folkestuen i Ho præstegård kl. 19. 00

Der vil være lidt underholdning og noget til ganen.

Undervejs fortæller vi om hvordan der stilles op og vælges et
menighedsråd. Vi håber at se nye og nuværende kandidater
og en masse der har lyst til at stemme.

Alle er velkomne. Alle der er medlem af folkekirken i
henholdsvis Aal eller Blåvandshuk sogne kan stille op og alle
kan stemme.

Der er meget spændende arbejde forude, så tøv ikke med at
komme, hvis du er nysgerrig på om det kunne være noget for
dig eller en du kender.  

Måske er du god til økonomi og interesserer dig for hvordan
vi forvalter pengene i folkekirken? 
Er du interesseret i at være med til at ansætte en ny præst, som
vi skal i Blåvandshuk sogn? 
Har du interesse for de gamle bygninger vi har ansvaret for?
Og de smukke kirkegårde? 
Er du interesseret i personaleforhold? 
Er du interesseret i hvad der foregår i kirken?

Her kan man nørde med én af de ting, da vi deler arbejdet op
i forskellige udvalg, men man kan også blande sig i det hele. 

Kom og vær med!
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Konfirmander 2025

Der skal bruges mitid og der skal oplyses tlf. nr. og mail på begge forældremyndighedsindehavere. 
OBS: Dåbsattest skal kun vedhæftes hvis man er døbt udenfor Danmark!

Gå ind på følgende link: 
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding*

Vær opmærksom på at vælge det rigtige sogn, Aal sogn, for både undervisning og konfirmation.
Det er vigtigt, da vi ikke kan flytte jer i systemet.
Den forældre der starter tilmeldingen opgiver mail på både sig selv og på den anden forældre og
afslutter med at signere hvorefter den anden forældre modtager et link på mail til signering. 
Kan anden forældre ikke finde denne mail, så ligger der en signering og venter på samme link.
OBS: Linket udløber efter 14 dage!

Vi modtager tilmeldingen når begge forældremyndighedsindehavere har signeret! Ikke før!

Efter uge 31:
I vil modtage en besked fra kirken - fra Betina - hvor I får besked om næste skridt, der omhandler kon-
firmandkommunikationssystemet - det er her Mette kan kommunikere med jer og her I skal forholde jer
til samtykker ang. billeder og video, samt oplyse os om dato og kontaktoplysninger mm. i forbindelse
med undervisning og selve konfirmationen.

Denne mail er jeres endelige bekræftelse på at jeres tilmelding er gået korrekt igennem. Kontakt
Betina - 29676649 eller  bfj@km.dk hvis I ikke har modtaget noget umiddelbart efter at begge forældre
har signeret (efter uge 31).

På vores hjemmeside Aalkirke.dk finder I de levende links der er nævnt her, samt links for sikker
kommunikation med Mette og Betina. Brug disse hvis I skal sende personfølsomme oplysninger til os.

Tilmelding til konfirmation 2025tilm
eld

ing
.dk Infomøde for nye konfirmander

Traditionen tro konfirmeres den gamle 6. A Kr. himmelfartsdag og den gamle 6. B
søndagen efter. Dvs. torsdag d. 29. maj og søndag d. 1. juni næste år: 2025. 
Tirsdag d. 13. august kl. 19.00 er der infomøde i Aal kirke for alle konfirmander og
deres forældre – mindre søskende er også velkomne. Her præsenteres plan for kon-
firmationsforberedelsen og der kan stilles spørgsmål. Er der nogen, der er forhindret
i at deltage, så kontakt mig, Mette, 30301029 eller mft@km.dk
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